
DOTE  SCUOLA   VITI SHKOLLOR 2011/2012
NGA 01 MARS 2011, ORA 12.00 AKTIVIZOHET SISTEMI INFORMATIK  PER TE HYRE NE DOTE SCUOLA , 
MUNDESI E KRIJUAR NGA INSTITUTI  I RAJONIT TE LOMBARDISE, QE NDJEK  NXENESIN NE  VIJIMIN 
SHKOLLOR DUKE FILLUAR QE NGA SHKOLLA FILLORE.
KERKESA PER SHPERNDARJEN E DOTE SCUOLA DHE PROCEDURA PERKATESE  ESHTE E MUNDESHME 
VETEM  NE  MODELIN  ELEKTRONIK,  NE  SITIN  REGIONE  LOMBARDIA 
WWW.DOTE.REGIONE.LOMBARDIA.IT
EDHE PER VITIN SHKOLLOR 2011/2012, DOTE SCUOLA NDAHET NE:

• DOTE  SOSTEGNO  AL  REDDITO  (DOTE  NE  MBESHTETJE  TE  TE  ARDHURAVE)-SHKOLLAT 
SHTETERORE, KURSE TE SHKOLLIMIT E TE FORMIMIT PROFESIONAL

• DOTE  BUONO  SCUOLA  (  DOTE  MBI  MATERIALE  SHKOLLORE)-SHKOLLA  TE  TE  NJEJTIT 
NIVEL

• DOTE MERITO (DOTE MBI MERITAT)-SHKOLLAT SHTETERORE, TE TE NJEJTIT NIVEL
CDO  FAMILJE  DUHET  TE  PLOTESOJE NJE  KERKESE  TE  VETME PER  DOTE  SCUOLA,  DUKE 
PERCAKTUAR  FEMIJET  QE  SHKOJNE  NE  SHKOLLE  PER  TE  CILET  KA  SI  QELLIM  TE  PREZANTOJE 
KERKESAT PER DOTE SCUOLA, EDHE PSE NE JANE TE RREGJISTRUAR NE  DREJTIME SHKOLLORE TE 
NDRYSHME.
CFARE DUHET BERE:

1. DOTE SCUOLA SOSTEGNO AL REDITTO a.s. 2011/2012 
KERKESA DUHET TE PLOTESOHET ON LINE NE SITIN E REGIONE LOMBARDIA NGA 01 MARS 
DERI     ME 02 MAJ 2011  
MUND TE PERFITOJNE TE GJITHE NXENESIT E SHKOLLAVE: FILLORE, DYTESORE TE GRADES 1° 
DHE 2° SHTETERORE, TE SHKOLLIMIT E FORMIMIT PROFESIONAL QE KANE SI NIVEL FAMILIAR 
NJE ISEE ME TE ULET OSE TE BARABARTE ME 15.458,00 EURO.

2. DOTE BUONO SCUOLA a.s. 2011/2012
KERKESA DUHET TE PLOTESOHET ON LINE NE SITIN E REGIONE LOMBARDIA NGA 01 MARS 
DERI NE  OREN 16.30 TE DATES 02 MAJ 2011.
MUND TE PERFITOJNE: TE GJITHE NXENESIT E SHKOLLAVE FILLORE, DYTESORE TE NIVELIT 1° 
E  2°  PARITARIE  QE PREZANTOJNE  TE ARDHURA  ME TE ULTA OSE TE BARABARTA ME 
30.000,00 EURO
JANE TE PARASHIKUARA SHTESA PER DOTE NE RASTE KUR TE ARDHURAT JANE ME TE ULTA 
OSE TE BARABARTA ME 15.458,00 OSE NE RASTET KUR NXENESI KA NJE HANDICAP (PAAFTESI) 
TE CERTIFIKUAR, PAVARESISHT NGA NIVELI I TE ARDHURAVE FAMILIARE.

3. DOTE SCUOLA MERITO RISULTATI CONSEGUITI NELL’a.s.  2010/2011
( DOTE SCUOLA REZULTATET E ARRITURA NE VITIN SHOLLOR 2010/2011)
KERKESA DUHET TE PLOTESOHET ON LINE NE SITIN E REGIONE LOMBARDIA  NGA 01 DERI 
ME 30 SHTATOR 2011 

MUND TE PERFITOJNE NXENESIT QE NDJEKIN VITIN E TRETE TE SHKOLLES DYTESORE TE 
GRADES SE 1° DHE SHKOLLAT  DYTESORE SIPERORE, SHTETERORE O TE TE NJEJTIT NIVEL ME 
QENDER NE LOMBARDIA ME TE DHENAT E MEPOSHTME:

• ISEE QE I PERKET NJE FAMILJEJE ME TE ARDHURA ME TE ULTA OSE TE BARABARTA 
ME 20.00,00 EURO ME PERJASHTIM TE DIPLLOMUARVE ME 100 E LODE (VLERESIMI ME I 
LARTE)

• VLERESIMI I NDJEKUR DUHET TE JETE:
a) PROVIMI I TERZA MEDIA ME NOTE TE BARABARTE O ME TE LARTE SE 9;
b) VLERESIM  MESATAR  FINAL  MIDIS 8 DHE 10 PER ATA QE KANE PERFUNDUAR 4 

VITET E PARA TE SHKOLLES DYTESORE SIPERORE;
c) VITIN E PESTE MATUREN E SHOLLES DYTESORE SIPERORE ME NJE VLERESIM 100 E 

LODE.
KOMUNA E BANIMIT GARANTON NDIHMEN PERSA I PERKET INFORMAZIONEVE DHE ASISTENZEN E 
DUHUR PER PLOTESIMIN DHE SHPERNDARJEN (NE RAST MUNGESE PER MJETET E DUHURA). PER T’U 
PAISUR:

- PLOTESO  KERKESEN  E  DUHUR  QE  MUND  TE  TERHIQET  NE  KOMUNE  PRANE  U.R.P.  DHE 
UFFICIO SCUOLA (ZYRA SHKOLLA);

- DOREZOJE PRANE UFFICIO DI PROTOCOLLO (ZYRA E PROTOKOLLIT) BRENDA AFATEVE TE 
DUHURA ME TE GJITHA DOKUMENTET E NEVOJSHME.

PER INFORMAZIONE:
UFFICIO SCUOLA ( ZYRA SHKOLLORE)  02/91004482-305  –  URP NE NUMRIN JESHIL 800 140558
REGIONE LOMBARDIA NUMRI JESHIL 800 318 318

http://WWW.DOTE.REGIONE.LOMBARDIA.IT/

